

«فرهختگان» از جزئیات ثبت‌نام و تحصیل در رشته‌های بدون آزمون در دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می‌دهد

امسال ۸۳۰ هزار و ۳۳۰ نفر براساس سوابق تحصیلی پذیرش می‌شوند

گذشته نیز صحت به میان آورد و اضافه کرد: «در سال‌های گذشته نیز رشته‌های گروه علوم پزشکی در آزمون سراسری بیشترین طرفدار را داشته‌اند و کارشناسی پیوسته صرفاً براساس سوابق تحصیلی رشته‌های حقوق، حسابداری و گروه فنی مهندسی پرتطرفدار هستند.»

۹ پذیرش رشته‌های گروه پزشکی صرفاً با آزمون است
او در پاسخ به این سوال که آیا در رشته‌های بدون کنکور دانشگاه آزاد اسلامی، رشته‌های پزشکی هم ارائه می‌شود، عنوان کرد: «خبر پذیرش رشته‌های گروه پزشکی با آزمون است. تنها در مقطع کارشناسی ناپیوسته پذیرش رشته‌های هوشبری و مهندسی بهداشت محیط براساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی درباره آمار ثبت‌نام‌ها تاکنون نیز گفت: «در انتخاب رشته آزمون سراسری تاکنون ۷۰ هزار نفر نسبت به انتخاب رشته اقدام کرده‌اند. همچنین در انتخاب رشته کارشناسی پیوسته تاکنون ۵۵ هزار نفر، در انتخاب رشته کاردانی ناپیوسته تاکنون بیش از ۳ هزار نفر، در انتخاب رشته کارشناسی ناپیوسته تاکنون بیش از ۱۶ هزار نفر و در انتخاب رشته کاردانی پیوسته تاکنون بیش از ۹ هزار نفر نسبت به انتخاب رشته اقدام کرده‌اند.»

۹۵ درصد ظرفیت پذیرش براساس سوابق تحصیلی است

طهماسب کاظمی درباره درصد ظرفیت پذیرش در دانشگاه آزاد اسلامی در رشته‌های بدون آزمون هم گفت: «بیش از ۹۵ درصد ظرفیت پذیرش مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل) انجام می‌شود.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به این سوال که دانشگاه آزاد اسلامی چه ظرفیت‌هایی دارد که داوطلبان برای ثبت‌نام ترغیب شوند؟ توضیح داد: «یک مزیت مهم دانشگاه آزاد اسلامی تجهیزات سخت‌افزاری، امکانات آموزشی، تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی است که درمقابل دانشگاه‌های دولتی حرفی برای گفتن دارد. همچنین توزیع مناسب تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی برمبنای نیاز استانداردهای کشور، هدفمندسازی چرخه آزمایشگاهی-تحقیقاتی و استانداردسازی آزمایشگاه‌ها در اقصی نقاط کشور ضرورتی انکارناپذیر است. از این رو شبکه‌سازی و تجمیع ملی ۱۱ هزار آزمایشگاه و کارگاه تخصصی در دانشگاه آزاد اسلامی دارای اهمیت بسیاری است.»

جدول ظرفیت پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته با آزمون و بدون آزمون به شرح ذیل است:

با آزمون	کاردانی پیوسته	کاردانی ناپیوسته	کارشناسی پیوسته	کارشناسی ناپیوسته	جمع کل
۳۳۰	-	۷۲۰	۲۶۷۳۵	۲۷۷۸۵	۲۷۷۸۵
۱۶۰۹۰۰	۱۶۵۸۰۰	۲۳۴۷۸۰	۲۶۸۷۵۰	۸۳۰۳۳۰	۸۳۰۳۳۰
۱۶۱۳۳۰	۱۶۵۸۰۰	۲۳۵۵۰۰	۲۹۵۴۸۵	۸۵۷۹۸۵	۸۵۷۹۸۵

بخشی از توانمندی‌های تجهیزاتی و فضای آزمایشگاهی و کارگاهی در دانشگاه آزاد اسلامی به شرح ذیل است:

ردیف	عنوان	تعداد
۱	آزمایشگاه	۶۷۷۲
۲	کارگاه	۳۳۹۴
۳	آزمایشگاه‌های همکار استاندارد	۲۶
۴	آزمایشگاه‌های تحقیقاتی	۴۶۶
۵	تجهیزات و دستگاه‌ها	۱۴۰۱۸۶
۶	دستگاه‌های پیشرفته	۴۰۰ عنوان
۷	خدمات آزمایشگاهی و کارگاهی قابل ارائه	۲۳۷۰۰ نوع



بیان کرد: «نحوه و چگونگی ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان که به صورت اینترنتی و از طریق سامانه آموزشیار انجام می‌شود در اطلاعیه اعلام نتایج اعلام خواهد شد. زمان شروع کلاس‌ها از هفته اول مهرماه خواهد بود.»

۹ پذیرش رشته‌های بدون آزمون در مقاطع کارشناسی و کاردانی پیوسته و ناپیوسته است

طهماسب کاظمی در پاسخ به این سوال که پذیرش در چه رشته و مقاطعی است نیز گفت: «پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی در رشته‌های مقاطع کارشناسی و کاردانی پیوسته و ناپیوسته و رشته‌های با آزمون سراسری شامل مقاطع کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته انجام می‌شود. نکته مهم دیگر اینکه پذیرش رشته‌های مقطع دکتری حرفه‌ای از طریق سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود.»

۲۰ عنوان رشته جدید در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته اضافه شد

او در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا در پذیرش بدون آزمون رشته‌های جدید داریم یا خیر نیز توضیح داد: «مجموعاً تعداد ۲۰ عنوان رشته جدید در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته در سال جاری اضافه شده است که عمدتاً شامل رشته‌هایی بوده است که قبلاً با عناوین دیگری پذیرش دانشجویان در آنها انجام می‌شد و با تغییر برنامه درسی عنوان رشته تغییر کرده است.»

۹ اقبال به رشته‌های حقوق، حسابداری و گروه فنی مهندسی در ثبت‌نام بدون آزمون

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به این سوال که طبق تجربه‌ها فکر می‌کنید اقبال به کدام رشته‌ها بیشتر باشد، عنوان کرد: «رشته‌های گروه علوم پزشکی در آزمون سراسری و در کارشناسی پیوسته صرفاً براساس سوابق تحصیلی رشته‌های حقوق، حسابداری و گروه فنی مهندسی از اقبال بیشتری برخوردار هستند.»

۹ استان تهران و آذربایجان شرقی دارای بیشترین ظرفیت پذیرش در کشور

او در پاسخ به اینکه ظرفیت پذیرش کدام استان‌ها بیشتر است تصریح کرد: «در مقطع کارشناسی پیوسته استان تهران و در سایر مقاطع استان آذربایجان شرقی دارای بیشترین ظرفیت پذیرش در سطح کشور هستند.»

طهماسب کاظمی درباره رشته‌های پرتطرفدار در سال‌های

وارد سامانه می‌شوند و براساس مجموعه آزمایشی نسبت به انتخاب ۱۰۰ رشته/محل اقدام می‌کنند. داوطلبان پس از انتخاب رشته محل لازم است گزینه ثبت‌نامی را انتخاب و نسخه چاپی رشته محل‌های انتخابی را از سامانه دریافت و تا زمان اعلام نتایج نهایی آن را حفظ کنند.»

طهماسب کاظمی تأکید کرد: «مقاضیان گروه آزمایشی علوم تجربی که در کارنامه اعلام نتایج اولیه مجاز به انتخاب رشته شده‌اند توجه داشته باشند که رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی مراکز دانشگاه آزاد اسلامی در دفترچه راهنمای انتخاب رشته سازمان سنجش درج شده است، بنابراین داوطلبان می‌توانند کد رشته/محل‌های فوق را که مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی است در فرم انتخاب رشته سازمان سنجش با توجه به اولویت درج کنند.»

۹ ظرفیت پذیرش در تمام رشته‌های با آزمون و بدون آزمون ۸۵۷۹۸۵ نفر است

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به این سوال که ظرفیت پذیرش در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته با آزمون در مقطع کارشناسی ناپیوسته ۳۳۰ نفر، در مقطع کارشناسی ناپیوسته ۷۲۰ نفر و کارشناسی پیوسته ۲۶ هزار و ۷۳۵ نفر خواهد بود. بنابراین در مجموع ۲۷ هزار و ۷۸۵ نفر در رشته‌های با آزمون پذیرش می‌شوند.»

او ادامه داد: «ظرفیت پذیرش در رشته‌های بدون آزمون در مقطع کاردانی ناپیوسته ۱۶۰ هزار و ۹۰۰ نفر؛ در مقطع کاردانی پیوسته ۱۶۵ هزار و ۸۰۰ نفر، در مقطع کارشناسی ناپیوسته ۲۳۴ هزار و ۷۸۰ نفر و در مقطع کارشناسی پیوسته ۲۶۸ هزار و ۷۵۰ نفر است. بنابراین مجموع ظرفیت پذیرش در رشته‌های بدون آزمون نیز ۸۳۰ هزار و ۲۳۰ نفر خواهد بود.»

به گفته او ظرفیت پذیرش در تمام رشته‌های با آزمون و بدون آزمون ۸۵۷ هزار و ۹۸۵ نفر است.

۹ نتایج دوره‌های با آزمون و بدون آزمون اواخر شهریور اعلام می‌شود

او در بیان اینکه داوطلبان پس از انتخاب رشته محل لازم است گزینه ثبت‌نامی را انتخاب کنند، ادامه داد: «سپس باید نسخه چاپی رشته و محل‌های انتخابی را از سامانه دریافت و تا زمان اعلام نتایج نهایی حفظ کنند. در انتخاب رشته با آزمون نیز داوطلبان با کد دسترسی انتخاب رشته و کد ملی

۶ (اعم از شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش) یا اخذ دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ (اعم از شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش) حداکثر تا ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ و دارا بودن مدرک پیش‌دانشگاهی یا دارا بودن دیپلم نظام قدیم یا مدرک کاردانی (با تاریخ اخذ حداکثر تا ۱۴۰۰/۰۶/۳۱) برای تمام داوطلبان الزامی است.

متقاضیان دوره کارشناسی ناپیوسته نیز با دارا بودن مدرک کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) و کاردانی دانشگاه جامع علمی-کاربردی می‌توانند در هر رشته‌ای در دوره کارشناسی ناپیوسته ثبت‌نام کنند.

در دوره کاردانی پیوسته نیز داوطلبان می‌توانند با دارا بودن گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوسطه نظام جدید ۳-۳-۶ (شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش) یا احراز شرایط دانش‌آموختگی در یکی از رشته‌های مذکور تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ یا دیپلم فنی و حرفه‌ای دوره چهار ساله (نظام قدیم) در رشته‌های متناسب با نوع دیپلم خود در این دوره ثبت‌نام کنند.

بهرروز طهماسب کاظمی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهختگان» از جزئیات ثبت‌نام رشته‌های بدون آزمون در این دانشگاه سخن گفت. او توضیح داد: «ثبت‌نام مقاطع کارشناسی و کاردانی سوابق تحصیلی از ۱۴ مرداد آغاز شده و تا ۳۰ مردادماه ادامه دارد. انتخاب رشته/محل‌های با آزمون نیز از ۱۴ مرداد آغاز شده و تا ۳۰ مردادماه ادامه دارد.» او در پاسخ به این سوال که مهلت ثبت‌نام تمدید خواهد شد یا خیر گفت: «بله، براساس میزان تقاضای ثبت‌نام راهتیه کنند و لزوم زمان ثبت‌نام تمدید و اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

۹ نحوه ثبت‌نام چگونه است؟

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص نحوه ثبت‌نام نیز صحبت به میان آورد و اضافه کرد: «داوطلبان برای ثبت‌نام سوابق تحصیلی می‌توانند بعد از مطالعه دفترچه راهنما و مشاهده رشته/محل‌های ارائه شده کارت اعتباری ثبت‌نام راهتیه کنند و نسبت به ثبت‌نام که شامل تکمیل فرم مشخصات فردی، تکمیل اطلاعات تحصیلی، آپلود عکس و انتخاب رشته/محل است، اقدام کنند.»

او با بیان اینکه داوطلبان پس از انتخاب رشته محل لازم است گزینه ثبت‌نامی را انتخاب کنند، ادامه داد: «سپس باید نسخه چاپی رشته و محل‌های انتخابی را از سامانه دریافت و تا زمان اعلام نتایج نهایی حفظ کنند. در انتخاب رشته با آزمون نیز داوطلبان با کد دسترسی انتخاب رشته و کد ملی



سارا طاهری

روزنامه‌نگار

«کنکور» یا همان آزمون ورودی دانشگاه‌ها، واژه‌ای است که طی سال‌های اخیر لرزه بر اندام بسیاری از داوطلبان انداخته است؛ داوطلبانی که تمام روزهای نوجوانی خود را در فکر گذر از سد آن طی کرده‌اند. البته این روزها گذشتن از سد کنکور، مانند دهه‌های ۶۰ و ۷۰ نیست و به دلیل کاهش جمعیت داوطلبان و صندلی‌های خالی، کار راحت‌تر از گذشته شده و از استرس بسیاری از داوطلبان کاسته شده است. در سال‌های گذشته رفتن به دانشگاه آرزوی هر دانش‌آموزی بود؛ آرزویی که دهه شصتی‌ها و دهه هفتادی‌ها بیشتر آن را لمس کرده‌اند و با وجود درس خواندن‌ها و شب‌بیداری‌ها نتوانستند به آرزوی خود که همان ورود به دانشگاه بود برسند؛ چراکه آن روزها صندلی‌ها کم بود و داوطلبان زیاد.

اما امروز بیشترین رقابت بر سر رشته و دانشگاه است و برخی از داوطلبان از همان ابتدا از قبولی خود درنهایت اطمینان دارند. اما باز هم «کنکور» در میدان مبارزه برای خود حریف می‌طلبد و تعداد بسیاری از دانش‌آموزان عنوان «پشت‌کنکوری» را بیدگ می‌کشند. هنوز دانش‌آموزان زیادی هستند که به‌رغم توانایی‌های بالقوه خود، نمی‌توانند از سد کنکور عبور کنند و به هزار و یک دلیل از جمله استرس از ورود به دانشگاه و تحصیل در رشته مورد نظر خود باز می‌مانند. این افراد یا باید یک سال دیگر پشت کنکور منتظر بنشینند و وقت خود را صرف کنکور مجدد و حاشیه‌های پیرامون آن کنند یا باید راه دیگری برای ورود به دانشگاه انتخاب کنند.

دانشگاه‌ها راه را برای این دسته از داوطلبان آسان کرده است و این روزها پذیرش در بسیاری از رشته‌ها براساس سوابق تحصیلی یا همان معدل است. بنابراین، این افراد دیگر نیاز نیست که یک سال دیگر از عمر خود را پشت در کنکور حرام کنند. در سال‌های اخیر، شاهد ارائه بسیاری از رشته‌ها به‌صورت بدون آزمون بوده‌ایم که می‌توان گفت از سوی علاقه‌مندان به تحصیل در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، بسیار مورد استقبال قرار گرفته است؛ چراکه در این نوع پذیرش، داوطلبان بدون شرکت در آزمون سراسری و تنها براساس سوابق تحصیلی می‌توانند شانس قبولی و تحصیل در رشته موردنظرشان را امتحان کنند.

دانشگاه آزاد اسلامی نیز چند سالی است این فرصت را برای داوطلبان خود فراهم کرده است تا شانس خود را برای ورود به دانشگاه محک بزنند. البته کار به همین راحتی هم نیست و دانش‌آموزان باید معدل لازم برای تحصیل در رشته موردنظر را در دوران تحصیل خود به دست آورده باشند.

ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان براساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در سامانه آموزشیار آغاز شده و تا سی‌ام مردادماه نیز ادامه دارد و بالاخره داوطلبانی که از سد کنکور جا مانده‌اند نیز می‌توانند در رشته مورد علاقه خود به دانشگاه بروند. امسال ظرفیت پذیرش در تمام رشته‌های با آزمون و بدون آزمون ۸۵۷۹۸۵ نفر است که از این تعداد ۸۳۰ هزار و ۲۳۰ نفر در رشته‌های بدون آزمون پذیرش می‌شوند. با این اوصاف بیش از ۹۵ درصد پذیرش در این دانشگاه از طریق پذیرش براساس سوابق تحصیلی است. البته آن طور که بهروز طهماسب کاظمی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به «فرهختگان» گفته است، پذیرش در رشته‌های گروه پزشکی با آزمون است و تنها در مقطع کارشناسی ناپیوسته پذیرش رشته‌های هوشبری و مهندسی بهداشت محیط براساس سوابق تحصیلی است.

|||

۹ چه مدرکی مورد نیاز است؟
نکته مهم اینکه برای ثبت‌نام در دوره کارشناسی پیوسته و کاردانی ناپیوسته دارا بودن دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-

۹ نیمکت خبر

امکان درج معدل دیپلم برای داوطلبان دوره کاردانی نظام جدید فراهم شد
به‌دنبال اطلاعیه ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ و انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ فرصت درج معدل کل دیپلم برای دانش‌آموزان سال آخر فراهم شده و دانش‌آموزان دیگر مشکلی از این بابت نخواهند داشت.

گفتنی است، با هماهنگی به‌عمل آمده با معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش مبنی بر تعهد وزارت آموزش و پرورش درخصوص اعلام معدل کل دیپلم به دانش‌آموزان سال آخر شاخه فنی و حرفه‌ای و کاردانش تا تاریخ ۱۵ شهریور ۱۴۰۰، آن دسته از متقاضیانی که تاکنون موفق به دریافت و اعلام معدل کل دیپلم خود به سازمان سنجش نشده‌اند، می‌توانند از ۱۷ تا ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۰ با مراجعه به سایت سازمان سنجش معدل کل دیپلم خود را درج کنند.



تزییق ۲ دوز واکسن؛ شرط برگزاری کلاس‌ها به‌صورت حضوری

علی خاکی صدیق در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت واکسیناسیون دانشجویان و استادان دانشگاه‌ها گفت: «واکسیناسیون دانشجویان طبق قراری که با وزارت بهداشت گذاشته شده از شهریورماه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: «مطابق برنامه و جدول اعلام شده، ۵۰۰ هزار نفر از دانشجویان در شهریورماه واکسینه می‌شوند و در ماه‌های مهر، آبان و آذر، هر ماه یک میلیون نفر از دانشجویان واکسینه خواهند شد، درصورت اجرای این برنامه تا آخر آذر همه دانشجویان واکسینه خواهند شد.» معاون آموزشی وزارت علوم افزود: «برنامه اولویت‌بندی‌های واکسیناسیون دانشجویان به ستاد ملی کرونا ارائه شده و بناسات واکسیناسیون از دانشجویان تحصیلات تکمیلی، دکتری و کارشناسی ارشد در بازه‌های زمانی تعیین شده شروع شود.» وی ادامه داد: «آن دسته از دانشجویانی که واکسیناسیون زمانی انجام شده باشد یا برنامه‌ریزی دانشگاه‌ها می‌توانند از مهرماه به‌صورت حضوری در کلاس‌ها حضور داشته باشند. البته دانشجویان برای آموزش ضروری باید هر دو دوز واکسن را تزییق کرده باشند تا ایمنی ایجاد شود.»

امروز، آخرین مهلت انتخاب‌رشته دکتری وزارت بهداشت

آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی سال ۱۴۰۰ در پنج نوبت صبح و عصر روز شنبه ۵ تیر، صبح و عصر روز یکشنبه ۶ تیر و صبح دوشنبه ۷ تیرماه ۱۴۰۰ در ۲۲ دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد.

نتایج اولیه آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی سال ۱۴۰۰ روز چهارشنبه ۱۳ مردادماه در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد. دفترچه انتخاب‌رشته این آزمون نیز روی سایت مرکز سنجش آموزش کشور قرار گرفته است. مهلت انتخاب‌رشته، ارسال مدارک و سوابق آموزشی و پژوهشی که از روز دوشنبه ۱۸ مرداد آغاز شده بود، پیش از این قرار بود ۲۰ مردادماه پایان یابد که طبق اعلام مرکز سنجش و آموزش پزشکی این مهلت تا امروز ۲۳ مرداد تمدید و امروز آخرین مهلت آن تلقی می‌شود.

گفتنی است، زمان‌بندی و نحوه برگزاری مصاحبه توسط دبیرخانه‌های مربوط (علوم پایه، داروسازی و دندانپزشکی) تعیین می‌شود که از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی اطلاع‌رسانی خواهد شد.